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QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt Kế hoạch thanh tra, k iểm tra năm 2024 của Sở Nội vụ 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ 
 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14/11/2022; 

Căn cứ Quyết định số 63/2021/QĐ-UBND ngày 27/10/2021 của UBND 
tỉnh Bình Định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 
của Sở Nội vụ tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 4723/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Bình Định phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2024 của tỉnh Bình 
Định; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2024 của Sở Nội 

vụ. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở, Người đứng đầu các 
đơn vị thuộc, trực thuộc Sở và Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Thanh tra tỉnh (báo cáo); 
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở; 
- Các CQ, tổ chức là đối tượng thanh tra, kiểm tra; 
- Lưu: VT, T Tr. 
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KẾ HOẠCH 
Thanh tra, kiểm tra năm 2024 của Sở Nội vụ 
(Được phê duyệt tại Quyết định số        /QĐ-SNV 

ngày     /    /2024 của Giám đốc Sở Nội vụ) 
 
 

Để thực hiện tốt các quy định của Nhà nước trong lĩnh vực công tác 
ngành Nội vụ, trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ và yêu cầu nhiệm vụ công tác, 
Sở Nội vụ xây dựng Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Công tác thanh tra, kiểm tra để phòng ngừa, phát hiện và xử lý hành vi 
vi phạm quy định của Nhà nước trong lĩnh vực công tác ngành nội vụ, giúp cơ 
quan, tổ chức, cá nhân thực hiện đúng quy định của pháp luật, giữ gìn kỷ 
cương hành chính, bảo vệ lợi ích của Nhà nước, quyền và lợi ích hợp pháp 
của cơ quan, tổ chức, cá nhân. 

Thông qua hoạt động thanh tra, kiểm tra nhằm xem xét, đánh giá thực 
trạng hoạt động quản lý nhà nước của ngành, địa phương phục vụ cho công 
tác quản lý, chỉ đạo, điều hành của tỉnh, đồng thời phát hiện sơ hở, bất cập 
trong cơ chế quản lý, chính sách, pháp luật của Nhà nước để kiến nghị cơ 
quan nhà nước có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, ban hành quy định cho phù 
hợp với yêu cầu quản lý, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động 
quản lý nhà nước, thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của ngành. 

 2. Yêu cầu 

Công tác thanh tra, kiểm tra phải đảm bảo có trọng tâm, trọng điểm, 
phục vụ yêu cầu quản lý nhà nước của ngành Nội vụ. Hoạt động thanh tra, 
kiểm tra cần phải thực hiện đúng quy định của pháp luật. Sau thanh tra, kiểm 
tra phải có kết luận, thông báo chỉ rõ những việc đã làm được, chưa làm được, 
những việc vi phạm, đối tượng vi phạm; xác định rõ nguyên nhân, trách 
nhiệm và những vướng mắc cần tháo gỡ để đưa công tác nội vụ đi vào nề nếp, 
có chất lượng và hiệu quả. 

Kiến nghị xử lý triệt để những trường hợp vi phạm các quy định của 
Nhà nước. Chỉ rõ nội dung, thời gian khắc phục những hạn chế, thiếu sót 
trong hoạt động quản lý của ngành Nội vụ. 

II. NỘI DUNG THANH TRA, KIỂM TRA 
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1. Công tác thanh tra 

Thanh tra Sở chủ trì các cuộc thanh tra trong Kế hoạch được Chủ tịch 
UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 4723/QĐ-UBND ngày 20/12/2023, 
cụ thể: 

a) Quý I năm 2024 

- Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác tổ 
chức, cán bộ; công tác thi đua, khen thưởng; công tác văn thư, lưu trữ tại 
huyện Vân Canh.  

b) Quý II năm 2024 

- Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác tổ 
chức, cán bộ; công tác thi đua, khen thưởng; công tác văn thư, lưu trữ tại Sở 
Giao thông vận tải.  

- Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác tổ 
chức, cán bộ; công tác thi đua, khen thưởng; công tác văn thư, lưu trữ tại thị 
xã An Nhơn. 

c) Quý III năm 2024 

- Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác tổ 
chức, cán bộ; công tác thi đua, khen thưởng; công tác văn thư, lưu trữ tại Sở 
Y tế. 

- Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác tổ 
chức, cán bộ; công tác thi đua, khen thưởng; công tác văn thư, lưu trữ tại thị 
xã Hoài Nhơn. 

2. Công tác kiểm tra 

a) Quý I năm 2024 

Thanh tra Sở chủ trì: Kiểm tra việc thực hiện Kết luận thanh tra; công 
tác sắp xếp tổ chức bộ máy, vị trí việc làm, tinh giản biên chế tại huyện Phù 
Cát.  

b) Quý II năm 2024 

- Thanh tra Sở chủ trì: Kiểm tra việc thực hiện Kết luận thanh tra; công 
tác sắp xếp tổ chức bộ máy, vị trí việc làm, tinh giản biên chế; hồ sơ bổ nhiệm 
viên chức quản lý; việc chuyển chức danh nghề nghiệp, thăng hạng chức danh 
nghề nghiệp viên chức; tuyển dụng viên chức; ngạch công chức theo vị trí 
việc làm; công tác văn thư, lưu trữ tại huyện Vĩnh Thạnh. 

- Phòng Công chức, viên chức chủ trì: 

+ Kiểm tra công tác sắp xếp tổ chức bộ máy, vị trí việc làm và tinh giản 
biên chế; hồ sơ bổ nhiệm viên chức quản lý; việc chuyển chức danh nghề 
nghiệp, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; tuyển dụng viên chức; 
ngạch công chức theo vị trí việc làm tại Sở Văn hóa và Thể thao. 
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+ Kiểm tra hồ sơ bổ nhiệm viên chức quản lý; việc chuyển chức danh 
nghề nghiệp, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; tuyển dụng viên 
chức; ngạch công chức theo vị trí việc làm tại Ban Quản lý dự án đầu tư xây 
dựng các công trình giao thông tỉnh. 

+ Kiểm tra công tác sắp xếp tổ chức bộ máy, vị trí việc làm và tinh giản 
biên chế; hồ sơ bổ nhiệm viên chức quản lý; việc chuyển chức danh nghề 
nghiệp, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; tuyển dụng viên chức; 
ngạch công chức theo vị trí việc làm tại huyện Tuy Phước. 

- Phòng Cải cách hành chính - Văn thư, lưu trữ chủ trì: 

+ Kiểm tra việc tổ chức triển khai và kết quả thực hiện nhiệm vụ cải 
cách hành chính năm 2024 tại huyện Tây Sơn và Chi nhánh Văn phòng Đăng 
ký đất đai huyện. 

+ Kiểm tra việc tổ chức triển khai và kết quả thực hiện nhiệm vụ cải 
cách hành chính năm 2024 tại huyện Tuy Phước và Chi nhánh Văn phòng 
Đăng ký đất đai huyện. 

+ Kiểm tra việc tổ chức triển khai và kết quả thực hiện nhiệm vụ cải 
cách hành chính năm 2024 tại huyện Hoài Ân và Chi nhánh Văn phòng Đăng 
ký đất đai huyện. 

c) Quý III năm 2024 

- Phòng Công chức, viên chức chủ trì: 

+ Kiểm tra công tác sắp xếp tổ chức bộ máy, vị trí việc làm và tinh giản 
biên chế; hồ sơ bổ nhiệm viên chức quản lý; việc chuyển chức danh nghề 
nghiệp, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; tuyển dụng viên chức; 
ngạch công chức theo vị trí việc làm tại Sở Giáo dục và Đào tạo. 

+ Kiểm tra hồ sơ bổ nhiệm viên chức quản lý; việc chuyển chức danh 
nghề nghiệp, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; tuyển dụng viên 
chức; ngạch công chức theo vị trí việc làm tại thành phố Quy Nhơn. 

- Phòng Cải cách hành chính - Văn thư, lưu trữ chủ trì: 

+ Kiểm tra việc khắc phục tồn tại, hạn chế theo thông báo kết luận 
kiểm tra cải cách hành chính từ năm 2022 đến năm 2023 tại huyện Phù Mỹ và 
Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện. 

+ Kiểm tra việc khắc phục tồn tại, hạn chế theo thông báo kết luận 
kiểm tra cải cách hành chính từ năm 2022 đến năm 2023 tại huyện Phù Cát và 
Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện. 

+ Kiểm tra việc tổ chức triển khai và kết quả thực hiện nhiệm vụ cải 
cách hành chính năm 2024 tại Sở Công thương 

+ Kiểm tra việc tổ chức triển khai và kết quả thực hiện nhiệm vụ cải 
cách hành chính năm 2024 tại Sở Du lịch 
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+ Kiểm tra việc tổ chức triển khai và kết quả thực hiện nhiệm vụ cải 
cách hành chính năm 2024 tại Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

+ Kiểm tra công tác Văn thư, lưu trữ tại Văn phòng Đoàn đại biểu quốc hội 
và HĐND tỉnh. 

+ Kiểm tra công tác Văn thư, lưu trữ tại Sở Tư pháp. 

+ Kiểm tra công tác Văn thư, lưu trữ tại Sở Xây dựng. 

+ Kiểm tra công tác Văn thư, lưu trữ tại Ban Giải phóng Mặt bằng tỉnh. 

+ Kiểm tra công tác Văn thư, lưu trữ tại Chi cục Quản lý đất đai, Trung tâm 
Phát triển Quỹ đất trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường. 

- Phòng Xây dựng chính quyền và Công tác thanh niên chủ trì: 

+ Kiểm tra việc thực hiện Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; công tác dân 
vận chính quyền; công tác quản lý nhà nước về thanh niên tại thị xã Hoài 
Nhơn. 

+ Kiểm tra việc thực hiện Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; công tác dân 
vận chính quyền; công tác quản lý nhà nước về thanh niên tại huyện Phù Mỹ. 

d) Quý IV năm 2024 

Phòng Xây dựng chính quyền và Công tác thanh niên chủ trì: Kiểm tra 
việc thực hiện Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; công tác dân vận chính quyền; 
công tác quản lý nhà nước về thanh niên tại huyện An Lão. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Chánh Thanh tra Sở, Người đứng đầu đơn vị thuộc, trực thuộc Sở có 
liên quan chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở về hoạt động thanh tra, kiểm 
tra; phối hợp thành lập Đoàn thanh tra, kiểm tra; tổ chức thanh tra, kiểm tra và 
báo cáo kết quả cho Giám đốc Sở theo dõi chỉ đạo. 

2. Văn phòng Sở Nội vụ bố trí kinh phí, phương tiện và các điều kiện 
bảo đảm cho hoạt động công tác thanh tra, kiểm tra theo quy định./. 
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